
به یاد شهیدان قارنی
کشتار دسته جمعی مردم بی دفاع قارنی در تاریخ 1358/6/11، ادامه سلسه  کشتارهایی 
بود که رژیم جمهوری اسلامی با فتوای خمینی علیه مردم کردستان انجام داد و ده ها تن از 
فرزندان این ملت، بیرحمانه غرق در خون شدند. مردم قارنی قربانی سیاست های رژیمی 
شدند که رمز ماندگاری خود را در قتل عام و حذف مخالفانشان می داند و غیر از طناب 

دار و ترور و خونریزی، وسیله ای دیگر را نمی شناسد. 
تمام شهیدان کرد و کردستان  به روح  قارنی،  در سالگرد کشتار دسته جمعی شهیدان 

درود می فرستیم و پیمان مقاومت و مبارزه تا رهایی را با آنها نو می کنیم.

یک بار دیگر
 ناامیدی و رسوایی

 
جمهوری اسللامی ایران امید زیادی 
به دستاوردهای اجاس سران غیرمتعهد 
در تهران داشللت و خللود را آماده نموده 
بود تا با انتقاد از ساختار مراکز و محافل 
بین المللی و مظلوم نشللان دادن حکومت 
بشار اسد و دفاع از حقوق ملت فلسطین 
در برابر اسللرائیل و نمایش دادن چهره ای 
صلح جللو از خللود در سللطح منطقلله و 
جهان و به ویللژه در ارتباط با برنامه های 
اتمللی اش، کنتللرل اجاس را در دسللت 
بگیرد و از این منظر برای خود حامیانی 

به دست آورد.
ولللی برعکس، مسللیر اجاس نه در 
راسللتای منافع ایران بلکه رسوایی دیگر 
را برای این کشور به دنبال داشت. محمد 
مرسللی رئیس جمهور مصر بر حکومت 
بشللار اسللد تاخللت و ایللن حکومت را 
سرکوبگر و نامشروع خواند. بان کی مون 
دبیر سازمان ملل متحد غیرمستقیم انکار 
هولوکاست و خواست نابودی اسرائیل بر 
روی زمین را محکللوم کرد و طی دیدار 
ویللژه ای با کاربدسللتان تهللران از نقض 
گسترده حقوق بشللر در تهران به شدت 
انتقللاد کللرد و خواهللان آزادی زندانیان 

سیاسی شد.
تاش ایران برای نمایش دادن چهره ای 
آشللتیخواه از خود عقیم ماند و در خال 
اجاس، آژانللس بین المللی انرژی اتمی 
در تازه ترین گزارش خود به این موضوع 
پرداخته اسللت که گمان جدی نسبت به 

برنامه های هسته ای ایران وجود دارد.
آخریللن پتللک تأثیرگذار بللر ایران، 
رسللوایی رسللانه های دولتی این کشور 
بود که در جریان ترجمه مستقیم سخنان 
رئیللس جمهللوری مصر آنجایللی که از 
حکومت سللوریه سللخن می  گفللت آنها 
سللوریه را به بحرین ترجمه می کردند که 
این اقدام انعکاس جهانی را در پی داشت 
و نهایتاً عبدالعزیللز العامر مدیر کل امور 
منطقه ای و شورای همکاری وزارت کار 
خارجه بحرین این رفتار ایران را دخالت 
در امور داخلی این کشللور دانسللته و از 
ایران خواسللت که در این زمینه رسماً از 

کشور بحرین عذرخواهی کند.
تمامللی این اتفاقات مؤیللد این نکته 
هسللتند که تأثیرگذاری ایران در عرصه 
دیپلماتیک بسللیار محدود شده و دیدیم 
که سللران کشورهای جهان در خاک این 
کشللور و در اجاسی که خود میزبان آن 
بود از سیاسللتهای داخلی و خارجی این 
کشللور انتقللاد می کنند و تمللام امیدهای 
ایران  برای تشللکیل هم پیمانیی با هدف 
پشللتیبانی از رژیم بشار اسد بدون نتیجه 

باقی ماند.

سـخن
ناهید حسینی

تأمین حقوق ملی خلق کرد در چهارچوب ایرانی دمکراتیک و فدرال
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نخست وزیر اسرائیل از قدرت های جهان 
خواست "خط قرمز روشن" برای فعالیت های 

اتمی ایران تعیین کنند.
به گزارش دویچه وللله، بنیامین نتانیاهو، 
روز یکشللنبه )۲ سللپتامبر / ۱۲ شهریور( از 
قدرت های بزرگ جهان انتقاد کرد و گفت این 
کشورها نتوانسللته اند ایران را متقاعد کنند که 
برای جلوگیری از دسللتیابی ایران به اسلللحه 

اتمی مصمم هستند.
نتانیاهللو در برابللر اعضللای کابینه خود 
گفللت: »معتقللدم که بایللد حقیقللت را گفت: 
جامعه جهانی خط قرمز روشللنی برای ایران 
نمی گللذارد و ایللران اراده ای جهانللی بللرای 
اینکلله برنامه اتمی این کشللور را متوقف کند 
نمی بینللد.« وی همچنین در گفتگللو با رادیو 

اسللرائیل گفت: "تا موقعللی که ایران این خط 
قرمز روشللن و این اراده آشللکار را نبیند، از 
توسعه برنامه اتمی اش دست نخواهد کشید، و 

ایران نباید اسلحه اتمی داشته باشد.".
به  گزارش رویترز، تساهی هنگبی، مشاور 
نخست  وزیر و نماینده پیشین و پرنفوذ پارلمان 
اسللرائیل نیز روز شللنبه گفللت: "رخدادهای 
یک هفته اخیر، حمله اسللرائیل به تأسیسات 

هسته ای ایران را مشروع کرده است".
وب سللایت خبللری روزناملله »یدیعوت 
آهارونوت« روز شنبه نوشللته بود که منظور 
آقللای هانگبللی از »رخدادهللای یللک هفته 
اخیر«، گزارش فصلی اسللت کلله آژانس بین 
المللی انللرژی اتمی روز پنجشللنبه در زمینه 

طرحهای هسته ای ایران منتشر کرد.

ایران غنی سازی اورانیوم را افزایش داده و 
تأسیسات "پارچین" را آنقدر دستکاری کرده 

است که امکان بررسی دقیق وجود ندارد.
به گزارش رادیو آلمان، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در آخریللن گزارش فصلی خود 
که روز پنج شنبه )۳۰ اوت ۲۰۱۲( به شورای 
امنیللت ارائلله شللد، اعللام کرد کلله مقامات 
جمهوری اسامی ایران به اندازه ای تأسیسات 
اتمللی "پارچیللن" را دسللتکاری کرده اند که 
آژانللس دیگر نمی تواند تحقیق کند که در این 
تأسیسللات فعالیت های تحقیقاتی برای تولید 

ساح اتمی انجام شده است یا نه.
در گزارش آژانس آمده است:"دستکاری 
و جابه جایللی در ایللن تأسیسللات به حدی 
اسللت که آژانس دیگر نمی تواند با تحقیقات 

و بررسی دقیق اعام کند که دقیقا چه فعالیتی 
در پارچین صورت گرفته است."

به گزارش خبرگللزاری "رویترز" آخرین 
گللزارش فصلی آژانس می گویللد ایران تعداد 
سانتریفیوژ های خود را دسللت کم "دو برابر" 
کرده است. بیشتر این سانتریفیوژ های تازه در 
تاسیسللات اتمی "فردو" در نزدیکی شهر قم 

نصب شده اند.
تاسیسللات اتمی "فردو" که در عمق ۹۰ 
متری زمین ساخته شده تا از حمات احتمالی 
اسرائیل در امان بماند، مکانی است که به گفته 
آژانس، دانشمندان هسته ای جمهوری اسامی 
ایللران در آن اورانیللوم  را در حللد بالایی که 
نزدیللک بلله میللزان لازم برای تولید سللاح 

هسته ای است، غنی سازی می کنند.

اینترناسللیونال  در دومیللن روز کنگره ی 
 سوسیالیسللت، کمیتلله  کللردی این سللازمان 

تشکیل شد.
به گزارش کوردستان میدیا، روز پنج شنبه 
بیسللت وچهارمین  شللهریورماه۱۳۹۱،  نهللم 
کنگره ی اینترناسللیونال  سوسیالیست در شهر 
"کیپ تاون" پایتخت آفریقای جنوبی با شعار 
"اینترناسللیونال سوسیالیست نوین و فرهنگ 

نوین همبستگی" آغاز به کار کرد. 
در اجاس امسللال نیز هیأتللی از حزب 

کننللده و با اکثریللت آرا، تصمیم به تأسللیس 
کمیته ی کردی این سللازمان گرفته شد. گفتنی 
اسللت که اینترناسللیونال سوسیالیست پیشتر 
نیز اقدام به تشللکیل کمیته ی کار کردها نموده 
بود که در چند سللال اخیر از فعالیت چندانی 

برخوردار نبود.
هیللأت حزب دمکللرات کردسللتان ایران 
نیللز در حاشللیه ی کنگره  با مسللئولین جدید 
اینترناسللیونال  سوسیالیسللت و هیأتهایللی از 

احزاب عضو سازمان دیدار کرد.

دمکرات کردسللتان ایران به سرپرستی "لقمان 
احمدی" شرکت کرد.

 کنگره ی امسللال با سللخنرانی "کگالیما" 
معاون رئیس جمهور آفریقای جنوبی شللروع 

به کار کرد.
روز اول کنگره به بررسی بحران  اقتصادی 
جهان و راهکار انترناسللیونال سوسیالیسللت 
برای حل این مشللکل اختصاص داده  شللده  
بود. سللپس، انتخاب دبیرکل و معاون دبیرکل 
سازمان انجام شد و "لوییس آیالا" مجددا به 

دبیر کلی اینترناسللیونال سوسیالیست انتخاب 
شللد. دومیللن روز کنگللره   نیز با سللخنرانی 
"یاکوب زوما" رئیس جمهور آفریقای جنوبی 

آغاز به کار کرد.
در ایللن روز، نتایللج انتخابللات معاونین 

دبیرکل این سازمان اعام شد.
در همیللن روز، مبحثللی تحللت عنللوان 
"توسعه ی دموکراسللی در جهان" مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
در ادامه، به پیشنهاد هیأت های کرد شرکت  

تشکیل شد اینترناسیونال سوسیالیست  در  کمیته کردی 

تحقیق درباره پارچین غیرممکن شده استنتانیاهو خواهان خط قرمز روشن برای ایران شد
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سرنگون باد رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی ایران

در آستانه ی سفر بان کی مون دبیر کل سازمان 
ملللل متحللد، مصطفی هجللری دبیللر کل حزب 
دمکرات کردستان ایران طی نامه  ای نامبرده را از 
وضعیت حقوق بشللر در کردستان آگاه نمود. متن 

این نامه به شرح زیر است:

دبیر کل محترم سازمان ملل، جناب آقای بان 
کی مون!

مطلع شللدیم که  قصد حضور در اجاس عدم 
تعهد در تهران را دارید و در این راسللتا بر اساس 
گفته های سخنگویتان قصد دارید که  در مورد نقض 
حقوق بشللر در ایران مواضع و خواسته  های خود 
را مطرح نمایید. ازنظر ما فشللار جامعه  بین المللی 
به  ایران در خصوص نقض بی سللابقه  حقوق بشر 
در این کشللور در شللرایطی که  نگاه ها بیشللتر به  
سوی مسائلی چون مسئله  هسته  ای معطوف شده  
است بسللیار لازم و ضروری اسللت. اما بیش از 
هر چیز لازم اسللت که  جامعه  بین المللی ارزیابی 
عمیق تری در خصوص ابعاد مختلف نقض حقوق 
بشللر در ایران داشته  باشللد. لازم به  ذکر است به  
دلیل سللرکوب کامل اشللخاص و نهادهای مدافع 
حقوق بشللر در داخل ایران و ایزوله  کردن جامعه  
ایران توسللط حکومت این کشور، امکان آشکار 
شدن بسیاری از موارد نقض حقوق بشر، به  ویژه  
در مناطقی کلله  از مرکز ایران فاصله  دارند وجود 
نللدارد. به  همیللن دلیل لازم دیدیللم نکاتی را که 
با توجه  بلله  زمینه  فعالیتمان در کردسللتان وجود 
دارد، مورد اشللاره  قرار دهیللم. از جناب دبیرکل 
سللازمان ملل انتظار می رود با توجه  به  شللدیدتر 
و سیسللتماتیکتر بللودن موارد نقض حقوق بشللر 
در کردسللتان ایران، به  این قضیه  توجهی شللایان 
مبللذول دارنللد. از نظر ما فوریللت و اضطرار این 
مسللئله  از آنجا ناشی می شللود که  نه تنها حیات 
فردی انسللان ها، بلکه  حیللات فرهنگی و جمعی 
آنها در کردسللتان ایران به  شیوه ای سیستماتیک و 
بسللیار جدی در معرض نابودی قرار گرفته  است 
و بللا توجه  به  ارزش های مشللترک جامعه  جهانی 
مطرح در منشور سللازمان متبوع شما لازم است 
که  نهادها و افللراد جامعه  بین المللی در این زمینه  

موضع گرفته  و اعمال نفوذ نمایند.
بر همین اساس انتظار میرود این موارد را در 
مأموریت خود مد نظر قرار داده  و به  دولت ایران 

گوشزد نمایید:
لل عدم اسللتفاده  از زبان کردی در مدارس و 
ادارات. هرگونه  نامه  نگاری رسمی به  زبان کردی 
بدون جواب خواهد بود و کودکان کرد ناچارند که  

از شش سالگی به زبان فارسی تحصیل  کنند
لللل تاش هللای سیسللتماتیک بللرای تغییر 
هویت شهرهای کردسللتان ایران، بویژه  شهرهایی 
چون کرمانشللاه و ایللام با اسللتفاده  از امکانات 
رسللانه ای و آموزش و پرورش دولتی، سللرکوب 
شللدید فعالیت های فرهنگی که  در راستاي ترویج 

فرهنگ کردی در این شهرها شکل میگیرد.
لللل عدم صدور اجازه  فعالیت برای  هر حزب 
یا اتحادیلله ای که  مسللائل کردهللا را دنبال کند. 
تاکنون گروه های زیادی تأسیس و از دولت ایران 
برای فعالیت های خود درخواسللت مجوز کرده اند 
اما به  هیچ کدام از این گروهها مجوز داده  نشللده  

است.
لل عللدم اجازه  بلله کردها برای اسللتفاده  از 

نامهای محلی. سللازمان ثبت احوال ایران از ثبت 
نامهایی که  نشللان دهنده  هویت و فرهنگ کردی 
باشللند، سللر باز میزند و به  همین دلیل شما افراد 
زیادی را در کردسللتان میتوانید مشاهده کنید که  
نام اصلی آنها با نام اوراق شناساییشللان متفاوت 

است.
لل در زندان های ایران صدها کرد به  اتهامات 
سیاسی از جمله  عضویت در احزاب کردی، بدون 
اسللتفاده  از مرخصی یا حقللوق اولیه  وجود دارند 
که  سال هاسللت در زندان به  سللر می برند و هنوز 
هم هیچ نهاد حقوق بشللری از وجود آنها اطاعی 
ندارد. رژیم ایران با تهدید خانواده  های این افراد 
از انعللکاس نام آنان جلوگیللری می کند. لازم به  
ذکر اسللت که قریب به  اتفاق ایللن زندانیان بدون 
دسترسللی به  وکیللل و تنهللا در دادگاه های چند 
دقیقلله ای به  زندان هللای طولانی مللدت محکوم 
شللده و در زندان به  سللر می برند. از شللما انتظار 
می رود کلله  از تکیه کنندگان بر مسللند قدرت در 
ایران بخواهید که  با نظارت سازمان ملل، نام تمام 
زندانیان سیاسللی را آشکار نموده و به  آنها امکان 
استفاده  از مرخصی و دیگر حقوق خود را بدهند 
و امکان دادرسی عادلانه  را برای آنها فراهم کنند. 
از جمله  زندانیانی که  در بدترین شللرایط ممکن و 
با محکومیت های طولانی مدت در زندان به  سللر 
می برنللد، می توان از زینب جالیان و علی مرادی  

نام برد.
لل محمد صدیق کبودوند تنها به  اتهام تأسیس 
و فعالیت در سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان 
محکوم به  ۱۱ سللال زندان شللده  است و از سال 
۲۰۰٧ بدون استفاده  از مرخصی و با محرومیت از 

حقوق اولیه  هر زندانی در زندان به  سر می برد. 
لللل حداقللل ۲۸ زندانی کرد که بللا اتهامات 
سیاسی و امنیتی مواجهند، در زندان های سنندج، 
ارومیه، سللمنان، رجایی شللهر و سللقز در انتظار 
اجللرای حکم اعدام و یا تأیید/نقض حکم دادگاه 
بللدوی در دادگاه هللای عالللی هسللتند. از جمله  
این زندانی ها میتوان به حبیب الله  لطیفی، شللیرکو 
معارفی، زانیار مرادی و لقمان مرادی اشاره نمود 
که  هیچکدام در روندی عادلانه  دادگاهی نشده   و 

مدت ها تحت شکنجه  قرار گرفته  اند.
این تنها بخش کوچکی از مواردی اسللت که  
دارای اهمیللت اضطراری هسللتند و اگللر جامعه  
بین الملل، سللازمان های بین المللی و شخص شما 
در مأموریتتللان به  کمک ملت کرد در کردسللتان 
ایران نشللتابید، قطعا "فاجعه ای که  در حال حاضر 
در آنجا در حال اتفاق افتادن است، عمق بیشتری 
پیللدا خواهد کرد. با تشللکر از توجه  شللما، لازم 
اسللت به  این نکته  اشللاره  شللود که  اکنللون مردم 
ایللران و علی الخصللوص مردم کللرد در ایران که  
به  شدت از دسللت یافتن به  کانال هایی برای بلند 
کردن صدای خود و رسللاندن آن به  گوش جامعه  
بین المللی محروم شده  اند، با حساسیت، نگرانی و 
توجه  بسللیار برنامه  و مواضع شللما را دراین سفر 

دنبال می کنند.

حزب دمکرات کردستان ایران
دبیر کل

مصطفی هجری
13٩1/٠6/٠5
٢٠1٢/٠8/٢6

یک هیللأت پللارت آزاد کرد در سللوریه به 
سرپرسللتی دبیرکل ایللن حزب از دفتر سیاسللی 

حزب دمکرات دیدار کردند.
به گزارش کوردسللتان میدیا، روز پنج شللنبه، 
نهم شللهریور ۹۱ هیأتی از "پللارت آزاد کرد در 
سوریه" به سرپرستی "مصطفی جمعه" دبیرکل این 
حزب، از دفتر سیاسللی حزب دمکرات کردستان 
ایران دیللدار و از طرف هیأتی از حزب دمکرات 
به سرپرسللتی "مصطفی هجللری" دبیرکل حزب 

دمکرات مورد استقبال قرار گرفتند.
در این دیللدار، " مصطفی جمعه" بحثی تحت 
عنللوان وضعیت کرد در سللوریه، نقللش "انجمن 
میهنی کرد در سللوریه"، تاش هللای ارتش آزاد 
سللوریه و مقابللله ی توده های مردم بللا نیروهای 

سرکوب گر رژیم بشاراسد را مطرح کرد.
دبیرکل "پارت آزاد کرد درسللوریه" همچنین 
با اشللاره به تاش های دیپلماتیک شورای امنیت 
سازمان ملل، گفت:" که این شورا مدام رویدادهای 
سللوریه را زیر نظر داشللته و بشللار اسد را تحت 

طللی دیللدار هیئت هللای حزب دمکللرات و 
الپارتللی، رویدادهللای منطقه و دخالت آشللکار 
حکومت ایران در امور داخلی سوریه مورد بحث 

و گفتگو قرار گرفت.
به گزارش وب سللایت کوردستان میدیا، روز 
یکشللنبه پنجم شللهریورماه ۹۱، هیأتی از حزب 
دمکرات کردسللتان ایران به سرپرستی "مصطفی 
هجللری" دبیر کل حزب دمکللرات از مقر حزب 
دمکرات کرد سللوریه"الپارتی" دیدار و از سللوی 
هیئتی به سرپرسللتی "د.عبدالحکیم بشللار" مورد 

استقبال قرار گرفتند.
در ایللن دیدار وضعیت کنونی و دخالت ایران 
در امور سللوریه و چالش ها و رخدادهای منطقه 
مللورد بحث و گفتگو قرار گرفت. در همین رابطه 
دبیللر کل حزب دمکرات کردسللتان ایران نظرات 
و دیدگاه هللای حزب دمکللرات را درباره ی این 
رویدادهللا بیللان و اتحللاد و همصدایللی احزاب 

هیأتللی از حزب دمکرات در مراسللم "پایان 
یافتن مأموریت کنسول فرانسه در اقلیم کردستان" 
شللرکت کرد و در این مراسللم هدیه ی "مصطفی 

هجری" به کنسول فرانسه اهدا شد.
به گزارش کوردستان میدیا، پنج شنبه ۹ شهریور 
۹۱، مراسللمی تحت عنوان تکریم دکتر "فردریک 
تسللو" کنسول فرانسه در اربیل به مناسبت "پایان 
یافتللن مأموریت وی در اقلیم کردسللتان" برگزار 
شللد و با دعوت رسمی "فردریک تسو" هیأتی از 
حزب دمکرات کردسللتان ایران نیز به سرپرستی 
"حسن شرفی" معاون دبیر کل حزب دمکرات در 

این مراسم شرکت کرد.
مراسم با سللرود ملی "ای رقیب" آغاز بکار 
کرد و سللپس یک نمایشللگاه عکللس درباره ی 
زندگللی دکتر "فردریللک" در ارتباط با فعالیت و 
تاش های وی برای ملت کرد بخصوص کردستان 
ایللران و رابطه  او بللا "دکتر قاسللملو" به نمایش 

فشللارقرار داده که از حکومت دسللت بکشللد و 
حکومت سوریه را واگذار کند."

سللپس "مصطفی هجللری" دبیللر کل حزب 
دمکرات، نظر و دیدگاه حزب را درباره ی وضعیت 
کنونللی و چگونگللی به وجود آمللدن تغیرات در 

سوریه مطرح و به اتحاد و همکاری میان احزاب 
کردی  و دیگر نیروهای سیاسی در سوریه تأکید 
نمود و همچنین پشللتیبانی حللزب دمکرات را از 
مبارزه  و انقللاب حق طلبانه ی کردهای سللوریه 

اعام کرد.

سیاسی کرد را برای موفقیت و پیروزی، ضروری 
دانسللت. در اداملله، هیأت حزب دمکللرات کرد 
سللوریه )الپارتی(، ضمن خاطرنشللان کردن نقش 

و جایگاه حزب دمکرات کردستان ایران، تقویت 
و گسللترش همکاری های دوجانبلله میان این دو 

حزب را مورد تأکید قرار دادند.

گذاشته  شد.
در این مراسللم هدیلله  "مصطفی هجری" دبیر 
کل حزب دمکرات کردستان ایران توسط "حسن 

شرفی" به "فردریک تسو" تقدیم شد.

هیأت حللزب در این مراسللم بللا چندتن از 
نمایندگان کشورهای خارجی در اقلیم کردستان، 

دیدار به عمل آورد.

دیدار پارت آزاد کرد در سوریه، 
از دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران

دیدار هیئت های حزب دمکرات کردستان ایران
 و حزب دمکرات کرد سوریه

هیأتی از حزب دمکرات کردستان ایران 
در مراسم تکریم کنسول فرانسه شرکت کرد

نماینده حللزب دمکرات کردسللتان ایران در 
نشست سللالانه حزب سبز سللویس شرکت و با 
تنی چند از شللخصیت های این حزب دیدارهایی 

انجام داد.
روز  میدیللا،  کوردسللتان  گللزارش  بلله 

٤شللهریورماه۱۳۹۱، هیئتللی از کومیتلله حللزب 
دمکرات کوردستان ایران- سویس، به سرپرستی 
"باوه الیاسی" به دعوت رسمی حزب سبز سویس 

در نشست سالانه آن حزب شرکت نمود.
در این نشسللت که با شللرکت بیش از صد و 

پنجاه نماینللده برگزار گردید، برنامه و پروژه های 
حزب سبز سویس که جهت رقابت انتخاباتی ماه 
سپتامبر آماده شده بود، مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.

شرکت نمودن نماینده حزب دمکرات کردستان ایران 
در نشست سالانه حزب سبز سویس

نامه  ی آقای مصطفی هجری 
به بان کی مون 
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مراسم گرامی داشللت ٦٧مین سالیاد تأسیس 
حزب دمکرات کردسللتان ایران در شللرق کانادا 

برگزار شد.
به گزارش وب سللایت کوردسللتان میدیا، به 
مناسللبت ۲٥ مردادماه، سللالروز تأسللیس حزب 
دمکرات مراسللمی با حضور سازمان های سیاسی 
و اعضللا و هواداران حزب، روز یک شللنبه پنجم 
شللهریورماه ۹۱، در شهر "لندن" ایالت "اونترایو" 

کشور کانادا برگزار شد.
مراسللم با خواندن سللرود ملللی "ای رقیب" 
توسللط گروه سللرود "کرماشللان" و یللک دقیقه 
سللکوت به احترام شللهدای راه آزادی کردسللتان 

آغاز شد.
سللپس پیام کمیته ی حزب دمکرات کردستان 
ایران_شللرق کانللادا، بلله مناسللبت ۲٥ مردادماه 
٦٧مین سللالروز تأسللیس حزب دمکرات توسط 

"صاح محمدی" قرائت گردید.
در ادمه "شللریف بهروز" نماینده ی حزب در 

مراسم بزرگداشت ۲٥ مرداد سالروز تأسیس 
حللزب دمکرات کردسللتان ایللران در "آلبورگ" 

دانمارک برگزار شد.
به گزارش وب سللایت کوردسللتان میدیا، در 
تاریخ ٤ شللهریور۹۱، مراسللم سللالروز تأسیس 
حزب دمکرات کردستان ایران با حضور چشم گیر 
کردهللای سللاکن دانمللارک در شللهر "آلبورگ" 

برگزار شد.
مراسم با سرود ملی "ای رقیب" و یک دقیقه 
سللکوت و احترام به شهیدان راه آزادی کردستان 

آغاز شد.
در ادامه ی مراسم، پیام کمیته ی حزب دمکرات 
کردستان ایران-دانمارک، توسط "شیدا صالح زاده" 
قرائت گردید، سللپس "محمدامین سلیمانی" پیام 
سللازمان "خه بات" انقابی کوردستان را به سمع 
حضار رساند. سللپس پیام اتحادیه های جوانان و 
زنان دمکرات کرستان ایران-دانمارک را "قمُری 

صالح زاده" تقدیم کرد.

آمریکا و کانادا به همین مناسللبت پیامی را رو به 
حضار تقدیم کرد.

وی در این پیللام، توافق نامه ی میان کومله و 
حزب دمکرات کردسللتان را دسللت آوردی مهم 

عنوان کرد.
سللپس نمایندگانی از احزاب و سازمان های 
کردسللتانی و ایرانی پیامی در سللالروز تأسللیس 

حزب دمکرات کردستان خواندند که عبارتند از:
لل کومله ی کردستان ایران 

لل اتحادیه ی میهنی کردستان
لل پارت دمکرات کردستان

لل اتحادیه ی ترکمنستان جنوبی
لل سازمان چریک های فدایی ایران)اکثریت(

لل جبهه ی دمکرات اهواز

در قسمتی از مراسللم نیز پیام تبریک احزاب 
و سازمان های حاضر در مراسم قرائت گردید که 

عبارتند از:
پارت دمکرات کردستان

اتحادیه ی میهنی کردستان
حزب کومله ی کردستان ایران

سازمان "خه بات" کردستان ایران

 جمعیت دفاع از کرکوک
خانه ی کرد در آلبورگ

جامعه ی آشتی و توسعه ی کردستان )جاپک(
کمپین دفللاع از زندانیان سیاسللی ملیت های 

زیردست ایران در دانمارک
مرکز کردوساید-چاک

جعفر گوشللوراه زندانی سیاسللی که به اتهام 
عضویت در حللزب دمکرات کردسللتان ایران به 
اعدام محکوم شده است مجدداَ از چهار ماه پیش 
جهللت بازپرسللی و محاکمه از زنللدان ارومیه به 

زندان مهاباد منتقل شد.
به گللزارش خبرگللزاری هرانا، ایللن زندانی 
سیاسی که به اتهام همکاری با حزب دمکرات در 
تاریخ ٧ دی ماه سللال ۸٧ و در شهرستان مهاباد 
بازداشت شده است، پس از محاکمه در شعبه یکم 
دادگاه انقللاب ارومیه بللدون حضور وکیل مدافع 

شخصی به اعدام محکوم شد. 
نامبرده از چهار ماه پیش جهت بازپرسللی در 

خصللوص اتهام به قتل یک تن از پرسللنل نیروی 
انتظامللی مجدداً از زندان ارومیلله به زندان مهاباد 
منتقل شللده است و علیرغم گذشللت چهارماه به 

وضعیت پرونده وی رسیدگی نشده است.
یک منبع مطلع نزدیک بلله این زندانی اعام 
داشته  است که این زندانی در حالی جهت بازپرسی 
اتهام به قتل یک تن از پرسللنل نیروی انتظامی به 
زندان مهاباد منتقل شللده اسللت که طی سللالهای 
گذشللته هفت تن دیگللر نیز با همیللن اتهام )قتل 
سرباز نیروی انتظامی( در محل دیگری بازداشت 
و محاکمه شللده اند و محاکمه جعفر گوشللواره به 

اتهام قتل ایشان محلی از اعراب ندارد.

وی هللم چنیللن در خصللوص محاکملله این 
زندانی سیاسللی در دادگاه انقاب نیز یادآور شده 
که جعفر گوشواره پس از محاکمه غیابی به اعدام 
محکللوم گردیده و هیچ گاه دادنامه ای به وی ارائه 
نشده است، حکم مذکور بدون اباغ کتبی از سوی 

دیوان عالی کشور مورد تائید قرار گرفته است.
لازم به ذکر اسللت، بر اساس گزارش دستگاه 
قضایی در خصوص قتل یکی از پرسللنل نیروی 
انتظامللی هفللت نفللر از کردهللای سلللفی "انور 
خضری"، "خسللرو بشللارت"، "قاسم آب بسه" و 
"داوود عبدالهی" به همراه سلله  تن دیگر در طی 

سالهای گذشته بازداشت و محاکمه شده اند.

برگزاری مراسم سالروز تأسیس حزب دمکرات کردستان ایران در کانادا

برگزاری مراسم سالروز تأسیس حزب دمکرات کردستان ایران در دانمارک

محاکمه مجدد جعفر گوشواره زندانی سیاسی محکوم به اعدام 

کنگللرۀ ملیتهللای ایران فللدرال تفاهللم نامه 
مشترک دوسللتی وهمکاری میان حزب دمکرات 
کردسللتان ایران وحزب کومله ی کردستان ایران 
را اقللدام بسیارشللجاعانه مهمللی می شللمارد که 
می تواند نقطه عطف وسللرآغازی برای سیاسللت 
تنش زدائی سیاسللی درناحیه کردسللتان ایران و 
نیزسراسرکشورایران به حساب آید. کنگره ملیتهای 
ایللران فدرال صمیمانه به هردوحزب دوسللت، به 
ملیللت کرد وهمه ملیللت های ایللران، صدوراین 
تفاهللم نامه را تبریک گفتلله وآرزو دارد این خط 
مشی سرمشق دیگر نیروهای سیاسی ملیتها باشد: 
تا از یکسو، نزدیکی و تفاهم درداخل خود ملیت 
ها مسللتحکم تر تحقق بخشللد و ازسللوی دیگر، 
بللا امضاء تفاهم نامه مللودّت آمیز و قرارداد های 
دوسللتی میان همه ملیت هللای ایرانی، بخصوص 
ملیتهای همسایه، درجهت حل دموکراتیک ومدنی 
اختافللات فی ما بین، مانع بوجود آمدن تنش ها 
وبرخورد هائی شللوند کلله حکومللت دیکتاتور 
و تمامیللت گرا در ایللران، به پیروی ازسیاسللتِ  
)اختللاف بیانللداز وحکومت کللن(  ) ازجمله با 
تقسیم بندیهای استانی آنچنانی (، مانع اختافات 

داخلی بین ملیت ها در ایران باشد.
کنگره ملیت های ایران فدرال بار دیگرضمن 
تبریک به دو حزب عضو کنگره، کما فی السللابق 
سیاسللت اصولللی خللود که بللر مبنللای واقعیت 
اجتماعللی ایران که بللر چندگانگللی فرهنگی - 
اتنیکی استواراسللت، که در برابر سیاسللت های 
دو نظللام مرکز گرا وانحصللار طلب ) آزادی کش 
و برابری سللتیز یعنی تبعیض گرا ( حاکم برایران 

بوده و هسللت. کنگره ملیت های ایران فدرال در 
راه سیاسللت آشللتی ملی بر مبنای ایجاد سیستم 
فللدرال برای آینللده درایرانِ، براسللاس همکاری 
و تفاهللم ملیت هللای ایرانی و رفللع دموکراتیک 
اختافات وهمزیستی مسالمت آمیز مردمان ایران 

استوارخواهد بود. 
کنگرۀ ملیتهای ایران فدرال

۱ سپتامبر ۲۰۱۲

اطلاعیه کنگرۀ ملیتهای ایران فدرال در خصوص تفاهم نامه 
دو حزب کوردی عضو کنگره

روز دوشللنبه، هر یللک از حللزب دمکرات 
کردسللتان ایران و حزب کومله کردسللتان ایران، 
از اتحادیه دمکراتیک کرد سللوریه در شهر اربیل 

استقبال کردند.
بلله گزارش کوردسللتان میدیا، روز دوشللنبه 
۱۳ شللهریورماه در مقر نمایندگی حزب دمکرات 
کردسللتان ایللران در اربیللل، هیللأت کومللله با 
سرپرستی "نجم الدین گل پرور" و حزب دمکرات 
به سرپرسللتی "طاهر محمللودی" از هیأت حزب 
اتحادیه  دمکرات کرد سللوریه با سرپرسللتی "ابو 
صابللر" عضللو دفتر سیاسللی و نماینللده اتحادیه 

استقبال کردند.
"ابللو صابر" توافق نامه میللان حزب دمکرات 
کردسللتان ایللران و کومللله کردسللتان ایللران را 
تبریللک و از آن به عنوان گامللی مهم در مبارزه 

آزادی خواهانه ملت کرد یاد کرد."
نماینللدگان دو حزب دمکللرات و کومله نیز 
بندهای توافق نامه را تشللریح کرده و بر استحکام 

هر چه بیشتر آن تأکید کردند.
 سپس سه هیأت در فضایی دوستانه وضعیت 
ایللران و سللوریه را مللورد بحث و بررسللی قرار 

دادند.

دیدار سه هیأت حزب دمکرات، کومله 
و اتحادیه  دمکراتیک کرد سوریه

کوردسللتان میدیا: مراسللم ۲٥ مرداد، شصت 
وهفتمین سالگرد تاسیس حزب دمکرات کردستان 

ایران، در شهر اسلو برگزار شد.
بنللا به گللزارش  کوردسللتان میدیللا، روز ٤ 
مرداد ۱۳۹۱ مراسللمی با شرکت جمعی از اعضا 

و هواداران حزب برگزار گردید.
ابتدا مراسللم با اجرای سرود ملی "ای رقیب" 
توسللط گروه سللرود اتحادیه جوانللان دمکرات 
کردستان ایران شروع شد. سپس شرکت گنندگان 
بللا یللک دقیقه سللکوت یللاد و خاطره شللهدا و 

جانباختگان کردستان را گرامی داشتند.
در طول مراسللم پیام کمیتلله حزب دمکرات 
کردسللتان ایران در نللروژ از طرف "عباس نامی" 
خوانللده شللد. در این پیللام به تاریخ تآسللیس و 
مبارزه ٦٧ سللاله ی حللزب دمکرات کردسللتان 

و مبارزه ملللت کرد با رهبری این حزب اشللاره 
شده و از تفاهم نامه بین حزب دمکرات کردستان 
ایران و کومله کردسللتان ایران همانند نقطه عطف 

تاریخی نام برده شد.
سللپس پیام اتحادیلله ی جوانللان، اتحادیه ی 
دانشللجویان، اتحادیه ی زنان دمکرات کردسللتان 
ایللران و کمیتلله ی انجمن فرهنگی کللرد در نروژ 
خوانده شد. در بخشی دیگر از این مراسم شعری 
از سوی " روحگرد اسماعیلی" برای حظار قرائت 

گردید.
مراسللم با اجرای رقص کردی توسللط گروه 
رقص اتحادیه جوانان دمکرات کردستان ایران و 
چند قطعه شللعر و آواز از سوی شرکت کنندگان 

پایان پذیرفت.

یللک جوان کرد سللاکن یکی از روسللتاهای 
اشللنویه توسللط نیروهای اطاعللات رژیم ایران 

بازداشت و به مکان نامشخصی انتقال داده  شد.
به گزارش آژانس خبررسانی کردپا، روز شنبه، 
٤ شللهریور ۹۱، "امید رسول پور" فرزند "علی" و 
سللاکن روسللتای "میرابی" از توابع شللهر اشنویه 
توسط نیروهای اطاعات رژیم ایران بازداشت و 
به مکان نامعلومی انتقال داده شللد و هم اکنون نیز 
بعد از ٤ روز از بازداشللت از سرنوشت این جوان 

اطاعی در دست نیست. 

به گللزارش همللان منبللع خبللری، پیگیری 
خانواده ی او هیچ نتیجه ای نداشللته و تاکنون هیچ 
خبللری از اتهام دسللتگیری و مللکان نامبرده در 

دست نیست.
با استناد به آمار آژانس خبررسانی کردپا، از 
ابتدای تابستان امسللال تاکنون ۱۰٧ شهروند کرد 
توسللط نیروهای امنیتی رژیم ایللران به اتهاماتی 
همچون؛ فعالیت سیاسللی، فرهنگی و حقوق بشر 

بازداشت شده اند.

دو شهروند کرد اهل میاندوآب به اتهام امنیتی 
هرکدام به یک سال زندان محکوم شدند.

به گللزارش آژانش خبرگللزاری موکریان دو 
شللهروند کرد با نام های "قاسم رحیمی" و "محمد 
ابراهیم زاده" اهل روسللتای "گزلین" در منطقه ی 
میاندوآب از سللوی شللعبه ی یک دادگاه انقاب 
اسامی مهاباد به اتهام امنیتی هرکدام به یک سال 

زندان محکوم شدند.

ایللن دو شللهروند که نزدیک به ٦ ماه اسللت 
بازداشللت شللده اند، هم اکنون در زنللدان مرکزی 

مهاباد در حال گذراندن حکم خود هستند.
امیللن  "محمللد  نیللز  پیشللتر  همچنیللن 
قادرزاده"شللهروند اهللل مهاباد از سللوی دادگاه 
انقللاب اسللامی بلله ٤ سللال زنللدان محکللوم 

شده است.

مراسم شصت وهفتمین سالروز تاسیس
 حزب دمکرات کردستان ایران در نروژ

بازداشت یک شهروند در اشنویه

دو شهروند میاندوآبی به 2 سال زندان محکوم شدند
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 مدت��ی پی��ش پلاتفورمی می��ان حزب 
دمک��رات کردس��تان ایران و ح��زب کومله 
کردستان ایران امضا شد. به دلیل اهمیت این 
مسئله، "کوردس��تان" ضروری دانست که 
گفتگویی در ای��ن رابطه با مصطفی هجری، 
دبیرکل حزب دمکرات انجام دهد که توجه 

شما را به متن این مصاحبه جلب می کنیم:
کوردس��تان: چند سالی است که شما در 
صدد ایج��اد جبهه متحدی با س��ایر احزاب 
کردس��تان ای��ران ی��ا امض��ای پلاتفورمی 
مشترک هستید، چندی پیش حزب دمکرات 
و کومله پلاتفورم مشترکی را امضا کردند، 

ضرورت این اتحاد چیست؟
مصطفی هجری: تاشهای حزب دمکرات 
بللرای ایجاد انسللجام و مبارزه مشللترک با 
جمهللوری اسللامی در میللان اپوزیسللیون 
ایرانللی، مخصوصللاً احللزاب کردسللتانی به 

نخستین سللالهای روی کار آمدن جمهوری 
اسللامی بر می گردد. این ضرورت ناشللی از 

دلایل زیر بود:
سللرکوب یکایللک نیروهللای سیاسللی 
مخالف جمهوری اسللامی بللرای این رژیم 
خیلی آسللان انجام می گیرد، اما اگر همه در 
صفوف متحد مبارزه و مقابله را ادامه دهند، 
رژیم نمی  تواند آنها را سللرکوب و از میدان 

بیرون کند.
دوم: حللزب دمکرات بر این باور اسللت 
که با وجللود دیدگاههای متفللاوت در میان 
جریانهای مخالف جمهوری اسللامی، وجوه 
مشللترک بسللیاری در میان آنان مشللاهده 
می شللود که می توان بر اساس نقاط مشترک 
به اتحاد و انسجام رسللیده و در مورد نقاط 
اختللاف بحث و گفتگللو کنیم و به حرفهای 
یکدیگر گوش دهیم تا این اختافها کم رنگتر 

شود.
در این راسللتا، حزب دمکرات از ابتدا تا 

حال در ائتافهایی ماننللد "هیئت نمایندگی 
ملت کرد"، "شللورای ملی مقاومت" و اکنون 
هم در کنگره ی ملیتهای ایران فدرال حضور 
داشته و نقش مهمی در ایجاد این اتحادها ایفا 
کرده است. حتی تاش برای اتحاد با حزب 
کومللله به سللالهای دهه ی ۸۰ خورشللیدی 
برمی گللردد، اما این اتحاد بلله خاطر برخی 
مسللائل بی نتیجه ماند. بعد از کنگره سیزدهم 
حزب و براسللاس مصوبات کنگللره، ما بار 
دیگر با برخی از احزاب اپوزیسللیون گفتگو 
کردیم، اما متأسللفانه به دلیل برخی موانع در 
این باره موفقیتی حاصل نشللد، اما این موانع 
ما را در راه رسیدن به نتیجه ی مثبت مأیوس 
نکرد. برای همین اسللت کلله نزدیک به یک 
سللال پیش از این که تحللولات منطقه ای و 
وضعیت ناگوار سیاسللی و اقتصللادی ایران 
بیشللتر برجسللته شللد، ضرورت پاتفورمی 
مشترک )حداقل فعاً( در میان این دو حزب 
برجسللته تر و مبرم تر احساس شد. به همین 

اوضاع بحرانی و پیچیده ی این روزهای 
سللوریه و تضعیف اقتللدار و حاکمیت دولت 
مرکزی بر شللهرها و نواحللی گوناگون این 
کشللور، همگان را دچللار تردیدهایی جدی 
دربللاره ی آینللده ی سیاسللی رژیللم و حتی 
موجودیت سللوریه به عنوان یک کشللور با 
ویژگی های سللاختاری و سللرزمینی پیشین 

نموده است.
تشللدید درگیری ها در دمشق و حومه ی 
آن و از دست رفتن کنترل ارتش بعث سوریه 
بر شللهرها و نواحی مرزی، اغلب بازیگران 
سیاسللی داخلللی، منطقلله ای و فرامنطقه ای 
دخیل در سللپهر سیاسللی این کشللور را به 
زمینه چینی برای مرحله ی انتقالی و گذار به 

سوریه ی پس از اسد وا داشته است.
روز پنجشنبه ۱٦ ماه اوت، ایهود باراک، 
وزیر دفاع اسللرائیل در گفتگویی رادیویی، 
از سللرنگونی قریب الوقوع رژیم سللوریه و 
اسللتقرار بشار اسد و ژنرالهای وفادار به وی 
در مناطق سللاحلی مدیترانه سخن گفت که 
مقصللود از ایللن مناطق، همانا سللرزمینهای 
علوی نشین سللوریه از جمله شهر انطاکیه و 

بندر استراتژیک طرطوس است.
همزمان با این سللخنان، ملللک عبدالله، 
پادشللاه اردن نیز طی مصاحبلله ای با کانال 
سللی بی اس آمریکا راجع به احتمال جدایی 
انطاکیلله و طرطوس از سللوریه در صورت 

سقوط رژیم اسد سخنانی اظهار نمود. 
ایللن دو شللهر و مناطق اطللراف آنها در 
شللمال غربی سوریه و سللواحل مدیترانه ای 
این کشور، محل سکونت بیش از دو میلیون 
نفللر از پیللروان مذهب علوی هسللتند. این 
دو شهر همچنین محل اسللتقرار پایگاههای 

نظامللی حسللاس و اسللتراتژیک جمهوری 
اسامی و روسیه و از کانونهای مهم حمایت 

از رژیم فعلی سوریه به شمار می روند.
از همیللن رو رژیللم سللوریه و فراتر از 
آن، متحللدان منطقه ای آن همچللون ایران و 
روسللیه به این مناطق به چشم آخرین جای 
پای خود در سللوریه می نگرنللد. در جریان 

انقاب خونین مردم سللوریه که در هفته های 
اخیر دو شهر بزرگ دمشق و حلب را نیز به 
کانون نبردهای سنگین مسلحانه تبدیل کرده 
اسللت، تاکنون طرطوس و انطاکیه هیچ گونه 
تحرکی مبنی بر اعتراض به رژیم و پیوسللتن 
بلله انقاب مللردم از خود نشللان نداده اند و 
همین امر نشان می دهد که شکافهای مذهبی 

و اتنیکی پنهان شده در زیر پوست سوریه ی 
اسللتعمار سللاخته، شللدیدتر از آن است که 
سللوریه ی پس از سقوط دمشللق بتواند آنها 

را پوشش دهد.
در این میللان رژیم هایی چللون ایران و 
سللوریه که بقای حکومت خللود را مقدم بر 
هر مؤلفلله ی دیگری از جمله حاکمیت ملی، 

امنیت ملی، تمامیت ارضی و رعایت حقوق 
و آزادی های فردی و گروهی مردم می دانند، 
با کشاندن اوضاع سوریه از یک انقاب آرام 
اصاحگرانلله به یک جنگ خونین کوچه به 
کوچه نشللان داده اند که بقا یا نابودی کشور 
سللوریه و مردمللان آن در قیللاس بللا اصل 
اسللتراتژیک حفظ محور جنللگ افروزانه ی 
"تهران-دمشق-بقاع" از کوچکترین اهمیتی 

در نظر آنان برخوردار نیست.
اظهارات لئون پانه تا، وزیر دفاع آمریکا 
مبنی بللر تاش تهللران برای تشللکیل یک 
سازمان شللبه نظامی از میان علویان سوریه 
نیز می تواند نشللانه  ای از توطئه ی رژیمهای 
تهران و دمشق برای بقا در صحنه ی سیاسی 
سللوریه، )حتی در بخشللی از آن و به قیمت 

تجزیه ی این کشور( باشد.
رژیم هایی کلله چندین دهلله ی متمادی 
هرگونلله فعالیللت آزادیخواهانلله ی ملتهای 
دربند منطقه از جمله ملت کرد را با دستاویز 
قللراردادن خطللر موهوم "تجزیلله" به خاک 
و خون کشللیدند، اینک خللود در جایگاهی 
قرار گرفته اند که برای فرار از انتقام و خشم 
ملتهای سللتمدیده، بلله اندیشلله ی تجزیه ی 
بخشللی از کشورهایشللان و تداوم حکومت 
سللتمگرانه ی خللود در قلعه های وحشللت 
افتاده انللد. خاورمیانلله ی بللزرگ در حللال 
شکل گیری اسللت، اما برخاف تصور رایج 
دشللمنان ملت کرد، تغییر جغرافیای سیاسی 
این منطقه آشللوبزده نیز نه به دسللت کردها، 
بلکه به دسللت همانهایی عملی خواهد شللد 
که سالیان سال از کشورهای خود زندانهای 
مخوفی سللاختند که اینک خللود ناگزیر به 

تخریب و فروپاشی آن شده اند.

دلیللل، با برخللی کارهای مشللترک کوچک 
گفتگو را آغاز کردیم و خوشبختانه نتیجه ی 
خوبللی داشللت و نتیجه ی آن، ایللن بیانیه ی 
مشللترک بود که هر دو طللرف امضا و اعام 
کردیللم، از این بلله بعللد در چهارچوب این 

پاتفورم با یکدیگر همکاری می کنیم.
کوردس��تان: آیا با اح��زاب و جریانات 
کردس��تانی دیگر تماس گرفته اید تا به این 

پلاتفورم بپیوندند؟
مصطف��ی هجری: تاحالا تماسللی گرفته 
نشللده، بلکه تنها پاتفورم را اعام و همه ی 
جریانللات و مردم کردسللتان را از محتوای 
آن مطلللع کرده ایم و ارتبللاط برقرار کردن با 

احزاب دیگر را به بعد موکول کرده ایم.
کوردس��تان: در این پلاتف��ورم بحث از 
همکاری در زمینه های مطبوعات، دیپلماسی 
و ... ش��ده، لطفا از جزئیات این زمینه برای 

خوانندگان "کوردستان" توضیح دهید؟
مصطفی هجری: اگر بخواهم خیلی کوتاه 
به این سللؤال پاسخ دهم، لازم است بگوییم 
که کومله و حللزب دمکرات در مورد بعضی 
مسائل مهم همانند نوع حکومت ایران بعد از 
جمهوری اسامی، حقوق ملی کرد و همچنین 
ملیتهای دیگر ایران، پرنسللیپهای بین المللی 
مانند رعایت حقوق بشللر، آزادی در همه ی 
زمینه ها و این حقیقت که تحقق دمکراسی و 
کلیه ی حقوق انسانی دیگر با وجود این رژیم 
ممکن نیست، به نوعی اشتراک نظر رسیده اند، 
برای همیللن به وضوح اعام کرده ایم که این 

رژیم باید سللرنگون شللود و بر اساس بیانیه 
مشللترک تصمیم گرفتیم این نظرات مشترک 
را بلله محافللل بین المللی، احزاب سیاسللی 
غربی و ایرانی منتقل کنیم. این اشللتراک نظر 
در این برهه ی زمانی از این لحاظ مهم است 
که غربیها و احزاب اپوزیسللیون ایرانی که با 
هللر دوی آنان در ارتباط و گفتگو هسللتیم، 
بلله جای دیدگاههای متفللاوت و بعضا نقاط 
مورد اختاف احزاب کردستانی، خواستها و 
مطالباتی شفاف و مشللابه را می شنوند. این 
انسللجام در مطالبات احزاب کللردی بیانگر 
اتحللاد میان آنان بوده و بیشللتر مورد توجه 

قرار خواهد گرفت.
کوردس��تان: تأثیرات این اتح��اد را در 

آینده کردستان چگونه ارزیابی می کنید؟
مصطف��ی هجری: با در نظللر گرفتن این 
واقعیت که حزب دمکرات و کومله هر کدام 
تاریخ مبارزاتی خود را دارند و در کردستان 
ایران شللناخته شللده اند، اتحاد میان آنان با 
اسللتقبال کم سللابقه تمامی مردم کرد روبه رو 
شللده، به همیللن دلیل بر این بللاورم که امید 
نوینی برای مبللارزه و آینده ای روشللنتر به 
مردم کردسللتان می دهد. مردمی که به دلیل 
انشعابات در صفوف احزاب کردستان ایران 
در چند سال اخیر دچار یأس شده بودند، با 
این ائتاف امیدوار شللده و احساس می کنند 
که روند انشعابات به پایان رسیده و یک بار 
دیگر اتحاد و انسجام مبارزاتی که ضرورت 

کار سیاسی امروز ماست، آغاز شده است.

مصطفی هجری در مصاحبه  با کوردستان:

این پلاتفورم  بیانگر انسجام مطالبات      

جریانهای کردی و اتحاد

 میان آنان است

آیا بشار سوریه را هم با خود می برد؟

سلاماسماعیلپور

مصاحبه:کوردستان
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اقتصاد چین

ترجمه: رضا فتح الله نژاد

سللایت "اکونومیسللت" مقاله ای تحت 
عنوان "اقتصاد چین، قایق های کم سرعت" 
منتشللر نمود. نگارنللده مقاللله را اینچنین 
آغاز می کند، اقتصاد چین عادت انتظارات 
پی درپللی را دارد. از ۲۰۰۱ تللا ۲۰۱۰، به 
طور مستمر نرخ رشدش از پیش بینی های 
مؤسسلله  ها مالللی بین المللی. پیشللتر بوده 
اسللت، گاهاً با اختافی زیاد اما امسال، به 
نظر می رسد چنین نباشد. در ماههای اخیر، 
تولد محصولات صنعتی بسللیار کم شللده 
اسللت. سللهامهای کالاهای فروخته نشده 
انباشللته شده و بازارهای شانگای به پایین 

سطح سه ساله ی خود کنترل یافته است.
برای اولین بار د راین قرن، در ۲۰۱۲، 
نرخ رشللد چین احتمالًا تا پایین ۸درصد 

سقوط کرده است.
نویسللنده می گوید: "بللا توجه به اینکه 
جهان اکنون بیشللتر به اقتصاد چین وابسته 
اسللت، ایللن نگران کننده اسللت". سللپس 
ایللن روند را عللادی قلمللداد می کند و بر 
ایللن اعتقاد اسللت علت آن بیللش از آنکه 
ساختاری باشللد، دوره ای است. سپس به 
اقداماتی اشاره می کند که دولت چین برای 
مقابله با این وضعیت در پیش گرفته است 
که با برنامه های یشللین این کشللور جهت 
اطمینان بخشیدن به بانکها و  سرمایه داران 
بین المللی منطبق نیست. همچنین می نویسد 
"برخللی اکنون نسللبت بلله توانایللی بانک 
مرکللزی بللرای از سللرگیری رشللد تردید 
دارند. آنها اسللتدلال می کننللد که با وجود 
اینکه قیمت ها کاهش یافته اند و از افزیش 
قللروض جلوگیری کرده انللد، اما اعتماد به 
جایللگاه قبلی بللاز نمی گردد زیللرا بانکها 

نمی توانند سرمایه گذاری مطلوب بیابند".
نویسللنده در ادامه می نویسد: "در این 
اسللتدلال حقایقی نهفته اسللت. اما این کل 
داسللتان نیست. سیاسللتمداران چین هنوز 
توانایللی از سللرگیری رشللد را ندارند. اما 
برخللی نمی خواهنللد این را به هللر قیمتی 
انجام دهند اختافللات در بالا به اندازه  ای 
که سیاسی است فلسفی نیز است. توسعه ی 
اقتصاد قباً به توسعه ی کلیه ی امور کارگر 
می افتاد. حفظ نرخ رشللد در سللطح بالا، 
تنها با حفظ نرخ بهره در سللطح پایین، در 
لیسللت اولویت بندی ها در مقللام دوم بود. 
اما برخی از سیاسللتمداران چینی در حال 
حاضز نسللبت به قابل اعتمللاد  بودن چین 
برای سللرمایه گذاری و انتظللارات دارایی 
نگران هسللتند کلله باعث می شللود برخی 
از خانواده هللای سللطح متوسللط از بازار 

شهرهای بزرگ خارج شوند.
در گذشللته یک دولت چینی با سقوط 
بللد مواجه بللود کلله موجب بی اثرشللدن 
کنترل دارایی و متوسل شللدن به مؤسسات 
مالی وابسللته به دولت به منظور توسللعه ی 
توانایی ها، می شللد. چنین پاسللخ سنتی و 
نامنظمی، بدون تردید باعث رشللد خواهد 
شللد، اما اصاحات ساختاری را به تأخیر 
خواهد انداخت، همچو لیبرالیزاسیون مالی 
که این کشور بدان نیاز دارد. سیاستمداران 
خارج از چین احتمالًا خواستار و اقدامات 
اساسی تر باشللند، اما اگر این تردید چنین 
توانایی ای به چین ببخشللد که به راه حفظ 
تللوازن در اقتصللادش ادامه دهللد، این به 
خبری خوب برای هرکسللی تبدیل خواهد 

شد.

منبع:

 The Economist      

تشللکیل زندگی مشللترک نشانه ای برای 
اثبللات وجللود امید بلله زندگللی در جوامع 
مختلللف اسللت و این امللر هم مسللتقیماً به 
چگونگی و شللرایط فرهنگی و اجتماعی و 
وضعیللت اقتصادی افراد آن جامعه و از همه 
مهمتر به قوانینی که در جوامع وضع می شود، 
برمی گردد. از همین رو در جوامعی که قانون 
اساسی بر اساس اصول انسانی پایدار باشد، 
تشکیل زندگی مشللترک به طور کلی تحت 
تأثیللر آن اصول انسللانی که پیامد سللامت 
اجتماعی است، قرار می گیرد و بلعکس، در 
جوامع سنتی و عقب افتاده و متکی به مذهب 

و خرافات، ارزش انسللانی همچون تشکیل 
زندگی مشترک، تحت تأثیر این عقب ماندگی 
قرار گرفته و نه تنها تشکیل زندگی مشترک 
نشانه ای از سرزندگی اجتماعی نیست، بلکه 
نموداری اسللت از پایمال کردن حقوق اولیه 
انسللانها و آفرینش جنایتی بزرگ به بهانه ی 

دین و مذهب ... .
در کشللورهای آزاد و متمللدن جهللان 
بدون مطالعه  و تحقیق و بررسللی  به ترکیب 
اجتماعی دست نخواهند زد. بر این مبنا اگر 

برناملله  یا طرحی اجتماعی از سللوی دولت 
و شللخصیتهای حقوقی پیشللنهاد گردد، این 
لایحه پس از گذار از مراحل قانونی و مدنی 
و با همه پرسی در میان اعضای جامعه شکل 
قانونی به خود می گیرد و به اجرا درمی آید، 
بخصللوص در زمینلله ی تشللکیل زندگللی 
مشللترک، قانون خانواده در آن کشللورها به 
اندازه ای با دقت طراحی و گردآوری می شود 
که تا سرحد امکان از نابسامانی اجتماعی و 

فرهنگی پیشگیری نماید.

اما متأسللفانه در جامعه ی از هم گسیخته 
و مصیبللت زده ای چون ایران کلله اعتقادات 
آخوندها به گرزی در دسللت آخوندهای به 
اصطاح مذهبی برای خلق جنایات و اعمال 
غیرانسانی تبدیل شده اند، زندگی خانوادگی 
و تشللکیل زندگی مشللترک حائللز اهمیت 
نیسللت و به مثابه ی امری مهم بدان نگریسته 

نمی شود.
کشللوری که ٧۰ درصللد جمعیت آن را 
قشر جوانان سللرگردان و بی هویت، بی کار، 
بدون جای زندگی و درآمد روزانه تشللکیل 
می دهنللد، چگونه می تللوان انتظار داشللت 
که فردی بللا وجود درگیر شللدن با زندگی 
فاکت بللار خویللش، قللدم در راه تشللکیل 
خانللواده بللردارد. در ایللن میللان، مباحث 
مهمللی مثل عقب افتادگی فرهنگی و اوضاع 
نابسللامان اقتصللادی و اجتماعللی و حتللی 
سیاسی در کشور ایران، صدور مجوز قانونی 
برای تشکیل زندگی مشترک کودکان یکی از 
پدیده های پلید و ننگینی اسللت که برخاسته 
از دین و مذهب و سللنت ها اجتماعی است 
که این مورد مهم مسللتقیماً بللر جمعیت ۱٦ 
میلیونللی کللودکان ایرانی اثرگللذار بوده که 
براسللاس مذهب و آن دسللته از قوانینی که 
در ایران وضع شللده است، می توانند زندگی 

مشترک تشکیل دهند.
بر اسللاس آخریللن آمارهللای موجود، 
از مجموع افرادی که سللن آنهللا بین ۱۰ تا 
۱۹ سال اسللت، به کلی۱٥/٤ میلیون نفر، ٧ 
/٦  میلیون نفر بین ۱۰ تا ۱٤ سللال و ۸/٧  

میلیون نفر بین ۱٥ تا ۱۹ سال دارند.
از ایللن جمعیللت، قریب بلله ۸۹۰ هزار 
کودک زیر ۱۸ سللال وجود دارند که زندگی 
مشللترک اجباری بر آنها تحمیل شده است. 
در میان جمعیت ۱۰ تا ۱٤ سللال، ٧۸ هزار 
نفر حداقل یک بار ازدواج کرده اند. از سوی 
دیگر، آمارها نشللان می دهند کلله در گروه 
سنی ۱٥ تا ۱۹ سال، ۸۱٤ هزار نفر ازدواج 
کرده اند. این نابسامانی اجتماعی به طور کلی 
برآمللد و پیامد اوضاع و احوال و شللرایطی 
اسللت که اکنللون به بهانه ی دین و سللنت بر 
جامعه ی ایران تحمیل شللده است و روز به 
روز قربانللی می گیرد و متأسللفانه جدایی و 
طاق در حال رشللد و بر همیللن مبنا فقر و 

فحشا در حال افزایش است.

انگار عادت کرده ایم هر ساله و با شروع 
فصل گرما بشنویم  اخبار مربوط  به سوختن 

طبیعت و جنگلهای کردستان را.
کیسللت کلله نداند هللر سللاله جنگلها و  
مراتع کردستان از لرسللتان و ایام گرفته تا  
کامیاران و پاوه و مریوان و سللنندج و بوکان 
و سردشللت، طعمه حریق آتش می  شوند و 
دریغ از تدوین برنامه ای از سللوی حکومت 
برای جلوگیری و مقابله با این فاجعه زیست 

محیطی.
اما شاهدان، فعالان محیط زیست و مردم 
بومللی منطقه، علت را نه عاملی طبیعی بلکه 
سازمان یافته و هدفمند دانسته و انگشت را 
به سللوی مأموران و مزدوران رژیم دراز می 
کنند. رژیمی کلله  تنها چیزی که بدان توجه 
نمی کنللد منافللع و مصالح ملی اسللت. آتش 
سللوزی جنگلهللا و مراتع زاگرس در سللال 
۸۹ و به گفته یکللی از اعضای هیئت علمی 
مؤسسلله تحقیقات جنگلها و مراتع کشللور، 
بالللغ بر ۳٥ هزار هکتار بوده اسللت  که این 
میزان نسبت به رقم نرمالی که سالانه ٥ هزار 

هکتار است، بیش از ٧ برابر بوده است.
طبیعت بکر کردستان می سوزد و کسانی 
کلله  بللرای نجللات ایللن طبیعت بلله جنگ 
آتللش و حریللق می  رونللد بازهللم مردمان 
منطقه هسللتندو دریغ از اقدامللات فوری و 
امکانات مناسب حکومتی برای این امر. در 
روزهای اخیر ٦۰ هکتار از مراتع روسللتای 
"ده روه ران" مریللوان،۱۱۰ هکتار از مراتع و 
جنگلهللای "ثاث باباجانللی"  و ٦۰ هکتار 
از جنگلهای "کامیاران" طعمه حریق شدند، 
آتشی که به گفته خیلی ها دستهای مزدوران 
وابسللته به رژیم آن را می افروزد. در حالی 
کلله فجایع زیسللت محیطی در حللال از بین 

بللردن اکوسیسللتم بسللیاری از مناطق ایران 
اسللت، سللردمداران رژیم فللارغ از هرگونه 
خیالی سللرمایه های ایللن مملکت را صرف 
جنگ در سللوریه علیه مردم این کشللور یا 
روانه  جیب های سران حزب الله لبنان نموده 
و در بحرانی تریللن وضع اقتصادی کشللور، 

اجاس سللران کشللورهای غیرمتعهد را در 
تهران برگللزار می کنند تللا میلیاردها تومان 
خرج این اجاس شللود تا شاید یار وفادار 
آنها "بشللار اسللد" همچنان بر مسند قدرت 
بماند. دریاچه ارومیه در حال غرق شدن در 
امواج نمک است، مردمان بلوچستان و ایام 

از کمبود بی آبی لبهایشللان ترک زده اسللت، 
جنگلهای کردسللتان و زاگرس مملو از ٦۰ 
گونه ی جانوری در حال سللوختن هستند و 

سرمایه های مملکت به ناکجا می روند. 

جنگلهای سوخته و مسئولانی خفته

جنایتی به بهانه ی مذهب

کیهانیوسفی            روزنــــــه

فاتحصالحی
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عمق اسللتراتژی یا منافللع ایدئولوژیک 
جمهوری اسامی بر اساس تعریف و گفتمان 
نظللام دینی بیرون از مرزهای ایران تا جایی 
است که مسلمانان وجود دارند. اما مسلمانانی 
که می باید شللیعه دوازده امامی باشند و  به " 
ولایت فقیه " از نوع مطلقه نیز معتقد باشند، 
یعنی التزام عملی و نظری داشللته باشللند و 
در چارچوب اندیشه های شیعه گری سیاسی 
قرار گیرنللد.  البته این تنها عناصر  گفتمانی 
نیست که جمهوری اسامی برای یافتن متحد 
در منطقه خاورمیانه از آن بهره مند می شود. 
وجللود برخی نیروها و جریانللات بیانگر و 
نشللان دهنده حوزه نفوذ و عمق استراتژیک 
سیاسللتهای این رژیم می باشللد. هرچند که 
در اندیشلله، بللاور دینی، سلسللله عقاید و 
خاسللتگاه های مذهبللی اختللاف و تفاوت 
دیللدگاه وجللود دارد، با این حللال، به دلیل 
خصلت ایدئولوژی که میل به سوی یکسانی 
در عقیللده دارد، نیز به همان شللکل در بطن 
عقیده خود تاش برای رسللیدن به قدرت با 
هر وسللیله ای را توجیه می کند، نقطه توافق 
و اتحللاد ایدئولوژی گرایان)اسللامی ( برای 
همللکاری و نزدیکی با همدیگر می باشللد.
حوزه نزدیکان و  یاران جمهوری اسامی از 
ایللن ویژگی ها  با تأکید بللر) عنصر مذهب( 
پیروی می کنند.                                                                                             
۱ ل شللیعه گری )فرقه هللای متفاوت ( با 

وجه سیاسی – مذهبی
۲ - اسللام سیاسللی )مللدل جمهوری 

اسامی (
۳ - ضدیت و دشمنی با اسرائیل و صلح 

در منطقه
٤ ل دیللدگاه تخیلی در ضدیت با آمریکا 

و امپریالیسم
٥ ل شووینیسم قومی، مذهبی و فکری

رژیللم حاکم بللر ایران طی این سللال ها 
کوشیده اسللت با صرف هزینه ها و تبلیغات 
گسترده در میان توده ها، نیروهای مذهبی و 
سیاسی جهان اسام و عرب، خود را متولی 
و پرچمدار این گفتمان معرفی نماید. با تأکید 
بر "  ام القرا " نامیدن مرکز ولایت فقیه همواره 
کوشیده اسللت که اکثریت مسلمانان سنی را 
به سللوی خود بکشللد. نظام دینی در ایران 
برای غنا بخشللیدن به گفتمللان ایدئولوژیک 
خود همواره می کوشللد با بهره گیری بسللیار 
غلیللظ و غیر واقعللی از روایات تاریخی در 
تاریخ اسللام یک نوع همسللانی و تشللابه 
تاریخی به عملکرد و رسللالت خود ببخشد. 
رژیم  اسللامی ایران در این مسللیر، بسیار 
تاش کرده است تا یک نوع قرابت تاریخی، 
فکری و عقیدتی با اندیشلله ولایت شیعه در 
طول تاریخ این مذهب ایجاد نماید. در همین 
راستا، نظام های حاکم بر کشورهای اسامی 
و عربللی را طاغوت و نامشللروع می داند و 
با تأکیللد بر صدور اندیشلله ها و آرمان های 
انقاب اسللامی خود کوشیده است گفتمان 
خود را بر منطقه حاکم نماید.                                                                                                                                  
 در همین راسللتا معتقد اسللت که دارای 
یک عمللق اسللتراتژیک منافع می باشللد و 
تللاش می کند آن را حفللظ نماید. این رژیم 
می کوشللد که در همین حللوزه و منطقه نفوذ 
خود با دشللمنانش دسللت و پنجه نرم کند. 
یعنی به نوعللی می توان گفت: حیاط خلوت 
و بستر مانور برای جمهوری اسامی در طی 
سال های حاکمیت خود، همین سرزمین هایی 
است که به نوعی نیروها، احزاب اسامی یا 
حکومت هللا  با این رژیم همکاری، نزدیکی 
و همراهی سیاسی و امنیتی دارند.                                                                 
بللرای پرداختن به این موضللوع و نگاه 
به سللرانجام این حوزه نفوذ باید یک مکث 
کوتاه بر تغییرات اخیر در منطقه و خاورمیانه 

عربی داشته باشیم.
با آغاز تغییرات و تحولات در کشورهای 
عربللی و اسللامی در منطقلله خاورمیانلله، 
جمهللوری اسللامی دچار یک سیاسللت " 
یللک بام و دو هوا  " شللد. یعنللی به نوعی 

در حمایللت و همراهللی اعتراضللات مردم، 
علیلله دیکتاتورها به یک نوع سللردرگمی، 
بی عملی سیاسللی و سیاست دوگانه گرفتار 
شللد. هرچند که کوشللید این نارضایتی ها و 
مخالفت ها را با یک دیدگاه اسللامی تحلیل 
کند و ریشلله آنها را به انقاب اسللامی در 
ایران مرتبط نماید. اما در پایان کوشللید در 
برخللورد بللا مطالبات مردم در کشللورهای 
مختلف به یک سیاسللت گزینشللی دسللت 
بزند.  با خلق اصطاح " بیداری اسللامی" 
و صللرف هزینه ها و سللمینارها در تهران و 
تبلیغات بی شمار، بیشتر از هر زمانی شکاف 
بین خود و اسللام گرایی سیاسللی با قرائت 
سللنی گرایانه )بیللرون از القاعده گرایانه(  را 

منجر شللد. در این مقطع به راسللتی، ریشلله 
مطالبات و خواست های مردم در کشورهای 
اسامی و عربی در عدالت خواهی، پیشرفت، 
توسعه سیاسللی، رفاه و نفی فساد حکومتی 
در حوزه های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
بود. یک اعتراض صرفا دینی و آرمان گرایانه 
اسامی نبود، هرچند که بخشی از این نیروها 
در اعتراضللات و نارضایتی های عمومی از 
میان اسام گرایان بودند.                                           

مللردم و نیروهللای سیاسللی حاضر در 
مبارزات سیاسی اخیر در کشورهای درگیر 
در بهار عربی طی این مدت خواستار و مایل 
به ایجاد و بنای یک رژیم سیاسللی دینی بر 
مبنللای الگوی جمهوری اسللامی نبوده اند. 
این رژیم سیاسی و مذهبی ایران می باشد که 
به شدت مایل اسللت این انقابها را بازتابی 
از الگللوی خود معرفی کنللد و نظم مطلوب 
خللود را بنیاد نهد. یعنی به نوعی حوزه نفوذ 
و اقتللدار خللود را فراتر از سللوریه، لبنان، 
عراق و غزه به سایر کشورهای درگیر تغییر 
و تحول بکشللاند. جمهوری اسامی نه تنها 
در این زمینه دستاوردی نداشته است، بلکه 
به دلیل سیاست یکجانبه و حمایت کامل از 
رژیم بشار اسللد در  سرکوب  مردم سوریه 
بخش عظیمی از جایگاه و موقعیت تبلیغاتی 
و توده گرایانلله خللود را در میللان نیروهای 
اسللام گرا و توده های عرب از دسللت داده 
اسللت. این رژیم بیللش از هللر زمانی فاقد 
مشللروعیت و مقبولیللت در میللان مردمان  
کشورهای اسللامی می باشللد. همچنان که 
در داخللل در ابعاد وسللیع و گسللترده فاقد 
مشروعیت و حمایت عمومی می باشد.                                                     
 به نوعی می توان گفت که عمق حمایت 
داخلی و خارجی از این نظام همزمان سللیر 
نزولی دارد. اما بحث بر سللر این اسللت که 
آیللا رژیمی که فاقد عمق حمایت و همراهی 
مردم در داخل می باشد و شکاف بین خود و 
مردمانش را به بالاترین حد ممکن رسللانده 
است. به چه صورت می تواند از حوزه نفوذ و 
حمایت مردمی در منطقه برخوردار باشد. آیا 
اصولا الگو و برنامه این رژیم که در داخل و 

توسط مردم ایران نمره رد گرفته است، قابل 
حمایت و دفاع می باشللد؟ ایللن نظام که در 
داخللل فاقد مشللروعیت و مقبولیت مردمی 
می باشد به چه شکل و به چه صورت توسط 
اقدامللات، برنامه ها و اسللتراتژی مخالفانش 
چلله در میان نیروهای داخلی و چه در میان 
نیروهللای خارجی عمق نفوذ اسللتراتژیک 
خود را در منطقه از دست می دهد. تا جایی 
که نسللخه نهایی برچیده شدن این حاکمیت 
مذهبی برای ایران پیچیده خواهد شد.                
اما جمهوری اسللامی امروز به این باور 
رسللیده یا رسللانده شده اسللت. هرچند به 
دلیللل ماهیت ایدئولوژیک نظللام آن را بیان 
نمی کند و نمی پذیرد. عمق استراتژی و رژیم 
دینی جمهوری اسللامی زمانی می توانست 
بیللرون از مرزها تداوم و عمق داشللته و به 
عنللوان یک مدل موفق قابل پیگیری باشللد 
که در داخل از اسللتقبال عمومی برخوردار 
می بود و در میللان ملت های ایران و پیروان 
مذاهللب و ادیان در داخللل دارای پایگاه و 
مشروعیت می بود. اما همگی بر این وضعیت 
آگاهیم که واقعیت چیزی غیر از این اسللت. 
رژیم اسللامی " ولایت فقیه " در ایران طی 
سللالهای حاکمیت خود به دلیل سیاسللتهای 
غیردمکراتیک کلله حاصلی جز دیکتاتوری 
و عقب ماندگللی بللرای ایران در بر نداشللته 
اسللت، موفق به ارائلله الگوی مناسللب در 
داخللل نبوده و از این لحاظ نتیجه ای غیر از 
شکسللت در این زمینه در دسللت ندارد. از 
هر زمانی منزوی تر، تنهاتر و گفتمان سیاسی 
ل مذهبی آن بی پاسللختر می باشللد. در برابر 
سایر الگوهای سیاسی دینی در حاشیه قرار 
گرفته است و به قول خودشان )در خصوص 
کمونیسللم در ناملله خمینی بلله گورباچف(  
امروزه آن را بایللد در موزه تاریخ مطالعه و 

بررسی کرد.                                   
جمهللوری اسللامی در داخللل بسللیار 
شللکننده و بی تدبیر می باشللد .همچنان که 
در خللارج در بالاترین حللد تهدید، انزوا و 
فشللار می باشد. این دقیقا بازتاب عملکرد و 
سیاستهای رژیمی است که در طول حاکمیت 

و قدرت خود در داخل و خارج در برخورد 
با مخالفان داخلللی و خارجی خود از زبان 
و رفتللار آمیخته به تهدید، ترور، سللرکوب، 
جنگ، زندان، شکنجه و اعدام استفاده نمود. 
این روشللهای تهاجمی و خشن در داخل و 
خارج همواره به شکلی بوده است که نظم و 
امنیت جهانی را به چالش کشللیده و از تمام 
خطوط قرمز نهادهای حقوق بشر و موازین 
انسللانی عبور کرده است. عملکرد و کارنامه 
این رژیم دینی برای مردمانش و نظم جهانی 
یک نوع نابسللامانی ذهنی، روانی، فکری و 
رفتاری ایجاد نموده اسللت، تا جایی که در 
ادبیات سیاسی و دیپلماسی جهانی به القابی 
چون "یاغی بین المللی"، "محور شللرارت"، 

پرویزجباری

بحث بر سر این است 
که آیا رژیمی که فاقد 
عمق حمایت و همراهی 
مردم در داخل می باشد 
و شکاف بین خود و 

مردمانش را به بالاترین 
حد ممکن رسانده است. 
به چه صورت می تواند 
از حوزه نفوذ و حمایت 

مردمی در منطقه 
برخوردار باشد

نظام دینی در ایران 
برای غنا بخشیدن به 
گفتمان ایدئولوژیک 
خود همواره می کوشد 
با بهره گیری بسیار 
غلیظ و غیر واقعی 
از روایات تاریخی 
در تاریخ اسلام یک 
نوع همسانی و تشابه 
تاریخی به عملکرد و 

رسالت خود ببخشد

شکستن بازوان جمهوری اسلامی بیرون از مرزها
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در راستای همكاری بیشتر نیروهای دمكرات و مترقی ایران بكوشیم

ناصرصالحیاصل

"حامللی تروریسللم دولتللی"، "تروریسللت 
و  یهللودی"  ضللد  "رژیللم  بین المللللللی"، 
مواردی دیگر شللناخته شده است. بر همین 
مبناسللت که جمهوری اسامی در کنار شعار 
تهدیللد اتمی، امنیت جهانی و سللایر عناصر 
گفتمانی، تبدیل به چالشی جدی برای غرب 
شللده است. جمهوری اسللامی با ویژگیها و 
عناصر گفتمانللی، عملیاتی، تبلیغاتی، نظامی 
و سیاسللی اش مهمترین و اساسی ترین تهدید 
و خطر برای امنیت جهانی می باشللد. عناصر 
شللکل گرفته همچللون انتظللار بللرای منجی 
در قالللب ظهور امام زمللان، ادعای مدیریت 
جهانللی و غیره در قالللب گفتمان جمهوری 
اسللامی برای جهانیان به سقف نهایی بازی 
و حیات خود رسیده است.                                                                                    
 امللا چیللزی که در ایللن شللرایط ویژه 
خاورمیانلله و منطقه شللکل گرفته اسللت و 
می توانللد اسللتراتژی مهللار کامللل و حذف 
نهایللی رژیم اسللامی در ایللران را به پیش 
ببرد، نارضایتی شللدید در داخللل و ناکامی 
در هژمونی بخشللیدن به گفتمان اسام گرایی 
سیاسللی) به سبک جمهوری اسامی( توسط 
این رژیم می باشللد. این شرایط و خطر بیش 
از پیللش جمهوری اسللامی سللبب گردیده 
اسللت تا نیروهللای تأثیرگللذار و بازیگران 
اصلللی در نظللام بین المللی  بلله یک اجماع 
نانوشللته )اما مکتوب ،توافقی و صادر شده ( 
در قطعنامه های شللورای امنیت سازمان ملل 
برای پیگیری این اسللتراتژی برسند. شرایط 
در منطقه و انباشللت بحران طی چندین سال 
در جمهوری اسامی باعث گردیده است که 
بتوان جمهوری اسللامی را از فضای مانور، 
حیاط خلللوت فعالیت، بللازوان عملیاتی و 

شهریورماه امسللال، ۲٤ سال از جنایت 
ددمنشللانه ی اعللدام دسللته جمعی هللزاران 
زندانی سیاسللی مقاوم و تسلللیم ناپذیر، از 
فهیم ترین و شجاع ترین فرزندان مردم ایران، 
به دسللت مزدوران رژیم جمهوری اسامی 

در زندانهای مخوف رژیم گذشت.
در ۲٧ شهریورماه ۱۳٦٧ رژیم اسامی، 
تلخی شکسللت جنللگ با کشللور عراق را 
چشللید. خمینللی با نوشللیدن جللام زهر و 
قبللول قطعنامه ٥۹۸ سللازمان ملل و اذعان 
به شکسللت، آتش بس در جنگ ۸ سللاله با 

عراق را قبول کرد.
رژیم جمهوری اسللامی پللس از اتمام 
جنللگ ۸ سللاله از یللک طرف بللا بحران 
مشللروعیت و بحران همه جانبلله اقتصادی، 
سیاسللی، فرهنگی و اجتماعی و ویران شدن 
شهرها و روسللتاهاو آواره شدن میلیونها نفر 
و از طللرف دیگر با اعتراضات و نارضایتی 
مردم سللتمدیده ایللران و همچنیللن وجود 
هزاران نفر از فرزنللدان آزادیخواه ملیتهای 

ایران در زندانها مواجه بود.
لللذا اقتدارگرایللان رژیللم از یک طرف 
می خواسللتند با خامللوش کللردن هرگونه 
صللدای مخالف با ایجاد فضای سللرکوب و 
خفقان، امکان فراهم شدن هرگونه نارضایتی 
و مخالفللت و قیللام مردمللی را بگیرند و از 
طللرف دیگر اپوزیسللیون مبللارز و انقابی 

)احزاب و سازمانها( را سرکوب نمایند.
لذا به دسللتور مستقیم شللخص خمینی 

گروه "هیئت مرگ" تشکیل گردید.
 هیئت مرگ متشکل از سه نفر بود: ۱- 
قاضی شرع ۲- دادستان انقاب ۳- نماینده 
وزارت اطاعللات کلله وظیفه جداسللازی 

زندانیان سیاسی را که در زندانهای تهران و 
مراکز استانها بر موضع خویش پایبند بودند، 

بر عهده داشت.
هیئت مرگ در تهران و اسللتانها پنهانی 
شللروع به قتل عللام دسللته جمعی زندانیان 
سیاسی در زندانهای رژیم نموده که در مدت 
کوتاهی هزاران زندانی سیاسی آزادیخواه از 
فرزندان ملیتهای ایران که همچنان بر موضع 

خویش بودند، تیرباران شدند.

پس از مدتی، اطاع رسللانی و انعکاس 
ایللن جنایت فجیع و ضد بشللری از سللوی 
خانواده زندانیان و زندانیان آزادشده به ویژه 
از سللوی آیت الله منتظری که خود در رأس 
قدرت بود و از فجایع قتل  عام دسللته جمعی 
فرزندان آزادیخواه ملیتهای ایران مطلع بود، 
بلله گوش مردم ایران و افکار عمومی جهان 

رسید. 
اما هم اکنون نیز روشن شللدن همه ابعاد 

این جنایت نیازمند زمان بیشللتر و در واقع، 
سرنگونی رژیم جمهوری اسامی است.

هللم اکنون در شللرایطی یللاد و خاطره  
جانباختللگان ایللن جنایللت ددمنشللانه را 
گرامی می داریم که گورسللتان "خاوران" و 
"گورسللتانهای بی نام و نشان مراکز استانها" 
قهرمان ترین،  فهیم تریللن، شللجاع ترین،  که 
انقابی تریللن و آزادیخواه تریللن فرزنللدان 
گورسللتانهای  ایللن  در  ایللران  ملیتهللای 

دسللته جمعی زیر خاک دفن شده اند، تبدیل 
به قبله گاه و زیارتگاه مردم سللتمدیده ایران 

شده است. 
لذا مردم ایران به غیر از سرنگونی رژیم 
جمهوری اسللامی، هیچ آینده و چشم انداز 
دیگری برای این رژیم نمی بینند و برای این 

هدف مهم هم تاش و کوشش می نمایند.

تهدید، بلندگوهای تبلیغاتی، زمین سوم برای 
شبیخون، بستر نارضایتی و دخالت در بیرون 

از مرزهایش محروم کرد.                                                              
 در کنللار بازتللاب افللول گفتمللان 

اسللام سیاسللی جمهوری اسامی 
در برابللر آرمانهللای مللردم در 

منطقه برای تغییر بر اسللاس 
)اسامی  دیگر  گفتمانهای 

یا سللکولار(، بی شک 
بعثی  نظام  سللقوط 

اسللد  خانللدان 
)اقلیللت علوی 

سوریه،  در  حاکم( 
آینده  و  تلخ  سرنوشللت 

بسللیار تاریللک و متزلزلی را 
بللرای نظام دینللی حاکم بللر ایران 

رقم خواهد زد. سللوریه به دلیل نزدیکی 
استراتژیک، سیاسللی، امنیتی و ایدئولوژیک 
به جمهوری اسللامی، از اهمیت ویژه ای در 
موقعیت، قدرت، بالانس سیاسی برای رژیم 
در سطح داخلی و خارجی،دخالت و پیشبرد 
اهداف گوناگون و عمق استراتژی جمهوری 
اسامی برخوردار است. حضور در لبنان در 
سطح بسیار گسترده و پیچیده از طریق سوریه 
برای ایران ممکن می باشد. ارتباط همه جانبه 
بللا حللزب الله در لبنللان از طریللق کریدور 
سللوریه تحقق می یابد. دخالت و کارشکنی 
در صلح اعراب و اسللرائیل از کانال حمایت 
از حماس، جهاد اسللامی و سللایر نیروهای 
فلسللطینی در همراهی و نزدیکی با سللوریه 
صللورت می گیرد. بللازی سیاسللی و ایجاد 
تللرور و ناامنی در لبنان و بهره گیری کامل از 
شیعیان لبنان از همین مسیر می گذرد. دفاع 

و پشتیبانی بی حد و حصر از سوریه به عنوان 
جبهه پیشرو و سنگر رویارویی با اسرائیل و 
بازتاب این حمایت در بازتولید شللعارهای 
داخلللی در مصرف رقابت هللای جناحی و 
فریب مردم و انحللراف افکار عمومی 
در داخل و بسیاری موارد دیگر 
از این نزدیکی به تنها متحد 
اسللتراتژیک و کشور 
دوسللت و برادر 
ت  ر صللو

می گیرد 
و امکانپذیر م

ی گردد.                                                                                               
می تللوان  اصللل  در 

به ایللن صورت بیللان کرد که 
سللوریه برای جمهوری اسامی در 

هملله زمینه ها یک یار غار بسللیار خوب 
محسللوب می شود که با سللقوط این رژیم و 
از دسللت دادن آن، ایران بسیاری از برگهای 
بازی با دیگران را از دسللت خواهد داد. لذا 
جمهوری اسللامی بللر اسللاس تجربه خود 
طی این سللالها در افغانستان و عراق، تاش 
خواهللد کرد تا در زمین غیللر خود، این بار 
در سللوریه و نیللز لبنان، با آمریکا و سللایر 

رقیبللان و مخالفانش به زورآزمایی و جنگ 
با واسللطه بپردازد. چرا که می داند از دسللت 
رفتن سللوریه و پشللتبند آن، لبنان و سللایر 
نیروهای اقمللاری یعنی شکسللتن بازوانش 
بیللرون از مرزهللا و گیر افتللادن در داخل، 
آنچه که برایش فاقد مشللروعیت و مقبولیت 
می باشد و نارضایتی در سطح بسیار گسترده 
وجود دارد. بی شللک کسانی را که جمهوری 
اسامی از آنان به عنوان دشمن یاد می کند و 
در ادبیات رسمی و زبان دیپلماتیک همواره 
به کار برده می شللود به خوبی آگاه هسللتند. 
بی شللک بر روی این وضعیت، توان، ظرفیت 
و نقللش حکومت دینللی در ایران در منطقه 
بسللیار مطالعه کرده اند. آنللان به دلیل 
سیاسللتهای منطقه ای و پیگیری 
منافع خود و متحدانشللان 
پیوندهللا،  تمللام  از 
 ، ی هللا ر همکا
نزدیکی ها 

و 

ی  نقشه ها
ایللن رژیم در 
اطللاع  منطقلله 
اطللاع  یللا  دارنللد 
کسللب کرده اند. بی شک 
از اهللداف بلندمللدت و یا 
نقشلله های جمهوری اسللامی 
در برنامه هایللش آگاه هسللتند. از 
آنجا که غرب، بازیگران منطقه ای و نیروهای 
سیاسی و کشللورها در منطقه به این مرحله 
از شناخت رسللیده اند که با وجود جمهوری 
اسللامی و ایدئولوژی آن، بنللا کردن جوامع 

دمکراتیللک و نوین ممکن نیسللت، پس در 
پی سرنگونی رژیم سوریه به انتظار تغییرات 
عمده در ایران باید نشست. اندیشه های دینی، 
ولایی و شیعی با وجود حاکمیت اسامی در 
بیرون از جغرافیای سرزمینی می توانند سبب 
ایجللاد یک پایگاه برای عملیات خرابکاری، 
شللبیخون زدن، اعمال تروریسللتی و تداخل 
در ایجاد نظم مطلوب گردند. بر این اسللاس، 
اسللتراتژی غرب بر این اصللل قرار می گیرد 
که قبل از اینکه نسللخه جمهوری اسللامی 
پیچیده شود یا به قول دیگر، زمانی به سراغ 
ایللن رژیم خواهند آمد که بازوانش بیرون از 
مرزها شکسته شده باشند یا صدای شکسته 
شدن آنها شنیده گردد. زمانی حلقه محاصره 
اقتصللادی، دیپلماسللی، نظامللی، سیاسللی، 
سللرزمینی، رسللانه ای و اطاعاتللی کامللل 
خواهد شللد که جمهوری اسللامی بیرون از 
خانه، پیروان و یا حامیانی نداشته باشد که به 
کمکش بشللتابند. چرا که با نداشتن نیروهای 
وابسته و سرسپرده در بیرون از مرزها، خود 
به خللود به راحتی از عمللق نفوذ و حمایت 
ایدئولوژیللک و تبلیغاتی آن کاسللته خواهد 
شد. با توجه به عدم حمایت داخلی و وجود 
نارضایتی در داخل، زمینه برای ضربه نهایی 
مناسللب خواهد بللود. این همان شکسللتن 
بللازوان جمهللوری اسللامی اسللت که یک 
می باشد  اسللتراتژیک طولانی مدت  سیاست 
که در مراحل بعدی بسللتر را برای یک تغییر 
اساسللی در ایران مهیا خواهد کرد و یا رژیم 
را به یک مسللیر و جهت فرسایشی خواهند 
کشللاند تا از داخل در کنار سللایر فشللارها 
پوسیده شللود و به نوعی، قدرت مقاومت و 
ایستادگی آن به  نقطه صفر برسد.                                                                    

اعدام زندانیان سیاسی لکه ننگی بر پیشانی رژیم جمهوری اسلامی
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 همیشگی رژیم
باران

جمهوری اسامی غالباً به کندن چاه برای 
طرف هللای مقابلش اقدام می کند کلله در اکثر 
موارد خود در آن افتاده است. رژیم این بار در 
جریان تشکیل اجاس کشورهای عدم تعهد در 
تهران، قصد داشت آنرا به ابزاری تبلیغاتی برای 
چند هللدف اصلی خود تبدیل کنللد، از جمله 
جلب حمایت آن کشللورها از سللوریه و فرار 
موقتی از ایزوله شدن بین المللی. اما در جریان 
این اجاس، موضوع حقوق بشر در ایران، آن 
لکه ای ننگ همیشگی رژیم، باز هم مطرح شد 
و جمهوری اسامی را از رسیدن به مقاصدش 

ناکام گذاشت. 
ابعللاد گوناگللون دربللاره ی  از  می تللوان 
چگونگی و امنیت مطرح شدن موضوع حقوق 
بشر در جریان برگزاری آن اجاس نوشت، اما 
یکی از این ابعاد که خیلی جالب توجه اسللت، 
سللخنان محمد جواد لاریجانی، مسئول ستاد 
به اصطاح  حقوق بشللر قوه ی قضائیه ی ایران 
درباره ی احمد شهید، گزارشگر ویژه ی سازمان 

ملل متحد در امور ایران باشد.
لاریجانی در مصاحبه با تلویزیون جمهوری 
اسامی درباره ی گزارشهای احمد شهید که در 
آنها که بر صدها مورد نقض حقوق بشر توسط 
جمهورس اسامی انگشت گذاشته است، ضمن 
"دروغیللن" خواندن این گزارشللها، گفت: "در 
دیدار با دبیرکل سللازمان ملل مطرح شللد که 
احمد شهید، گزارشللگر ویژه ی حقوق بشر در 

مورد ایران، آدم بی ربط و بی تعهدی است."
لاریجانی که قباً احمد شللهید را انسللانی 
"نادان" خوانده بود، بدون ارائه ی هیچ سللندی 
مبنی  بر دروغین بودن گزارشهای احمد شهید، 
قصد دارد تنها با تحقیرکردن، پاسللخ هر سؤال 
مربللوط به مسللئله ی حقوق بشللر در ایران را 
بدهد. این خود نشللان دهنده ی استیصال کامل 

رژیم د راین زمینه می باشد.
لاریجانی در همان مصاحبه گفته است: "به 
ایشان )دبیر سازمان ملل( گفتیم واردکردن دو 
هزار اتهام به ایران توسللط احمد شللهید نشانه 
دروغین بودن این ادعاهاست و اگر قرار باشد 
وی همه این اتهام ها را بررسی کند، باید حداقل 

دو هزار روز در ایران باشد. 
خوشبختانه در حالی که مسئولان رژیم با 
استفاده از روش های دیرین تبلیغاتی، تکنیک 
پاسخگویی  اشللان به اتهاماتی کلله به آنها وارد 
می شللود، بلله نحوی اسللت که بیللش از آنکه 
دربللاره ی محتوای اتهامات سللخن بگویند، به 
آنها بی اعتنا می کننللد و تنها به واردکردن اتهام 
به طرحهایی که جرمهایشان را مطرح کرده اند، 
دسللت می زنند، اما در اینجللا لاریجانی اذعان 
می کند که احمد شللهید در گزارشهایش به دو 
هزار مورد نقض حقوق بشللر در ایران اشللاره 
کرده اسللت. همچنیللن در سللخنان لاریجانی 
می توان این اسللتنباط را داشللت که به خاطر 
اینکلله موارد نقض حقوق بشللر در ایران زیاد 
اسللت و بررسی اشان وقت زیادی می طلبد، لذا 
می توان از آنها چشم پوشللی کرد، انگار اتفاقی 
نیافتاده است. این در حالیست که از هر شخص 
برخللوردار از عقل سلللیم انتظار مللی رود که 
استدلالش این طور باشد که مادام در گزارشها 
به ایللن همه موارد نقض حقوق بشللر اشللاره 
شللده اسللت، لذا لازم اسللت زمان کافی برای 

بررسی اشان اختصاص داده شود.

بازتاب تا پایان شهریور، اینترنت داخلی ایران از اینترنت جهانی جدا می شود

سالمندان پرتحرک شش سال بیشتر عمر می کنند

کشتار مردم یک روستا بخاطر معادن طلا

رضا تقی پور، وزیر ارتباطات ایران، درگفتگو 
با خبرگزاری دولتی ایسللنا گفته است که فاز اول 
شللبکه ملی اطاعات ایران تا پایان شللهریورماه 

آماده بهره برداری خواهد بود.
 بلله گفته ی آقای تقی پور در این فاز شللبکه 
داخلللی کشللور از شللبکه جهانللی اینترنت جدا 
می شللود. او گفته اسللت پس از جداسازی شبکه 
اطاعات داخلی از شللبکه اینترنت جهانی "قادر 
به مهار صدرصدی حمات سللایبری خواهیم بود 

و دیگر بدافرازی وارد نخواهد شد. 
در چند سللال گذشته جمهوری اسامی آماج 
چندین حمله سللایبری از خارج کشللور بوده که 
گفته می شللود اسرائیل در پشت این حمات بوده 

است.
به گزارش بی بی سی شبکه ی ملی اطاعات 
عنوان طرحی اسللت که پیشتر با عنوان "اینترنت 
ملی" از آن یاد می شللد. جمهوری اسامی حدود 
دو سللال اسللت که به دلایل امنیتللی و همچنان 
نظللارت بللر محتوای سللایت هایی که نامناسللب 

می داند در پی اجرای این طرح است.
تقی پور سللال گذشللته گفته بللود: "اینترنتی 
که وجللود دارد برمبنللای تئوریهای اومانیسللتی 
و لیبرالیسللتی اسللت. به همین دلیل باید توسللعه 

اینترنت پاک در دستور کار قرار گیرد."
منتقدان بر این باورند کلله "اینترنت پاک" از 
دیدگاه جمهوری اسامی اینترنتی است که اجازه 
ندهد مخالفان و نتقدان رژیم افکار و عقایشان را 

در آنجا منتشر کنند.

براسللاس مطالعللات دانشللمندان سللوئدی، 
پرتحرک بودن و سامت زندگی کردن در هفتمین 
دهه ی زندگللی، موجب افزایش فللراوان امید به 

زندگی افراد می شود.
بلله گزارش بی بی سللی، محققان انسللتیتوی 
کارولینکای سللوئد بر روی شللیوه زندگی ۱۸۰ 
نفر که بالای ٧٥ سال سن داشتند، تحقیق کردند.

بر اساس یافته های این تحقیق که در وبسایت 
مجله پزشکی بریتانیایی منتشر شده است، کسانی 
که سللامت تر زندگی می کنند شللش سال بیشتر 
عمللر می کنند و در این میللان در مورد زنان، پنج 

سال دیگر به این شش سال اضافه می شود.
شنا، پیاده روی و ژیمناستیک، امید به زندگی 
را حللدود دو سللال افزایش می دهد. کسللانی که 
روابط اجتماعی گسللترده دارند، یک سللال و نیم 
بیش از آنهایی که اجتماعی نیسللتند عمر می کنند. 
بررسی آمار در این مورد نشان می دهد که مردان 
می توانند با اسللتفاده از شللیوه های سالم زندگی، 
طول عمر خود را تا شللش سللال افزایش بدهند 

و زن ها تا پنج سال.
آلن ماریون دیویس، پروفسور دانشکده کالج 
لنللدن در این باره می گوید این تحقیقات شللواهد 
خوبللی هسللتند مبنی بر ایللن که هفتاد سللالگی 
برای اینکه تصمیم بگیرید چند سللال بیشتر عمر 
کنید دیر نیسللت. هیچ وقت بللرای ایجاد تغییرات 
کوچکللی که می تواند تفاوت بللزرگ ایجاد کنند، 

دیر یا زود نیست.

به گزارش روزنامه ی گاردین، برزیل ونزوئا 
را تحت فشللار قرار داده اسللت تا مشخص نماید 
که آیا اسللتخراج کنندگان برزیلللی معادن طا از 
مرز عبور کرده و روسللتایی را که نزدیک به ۸۰ 
بومی در آنجا سللاکن بودند، با هلیکوپتر قتل عام 
کرده اند؟ حمله ی مورد بحث که بر طبق اظهارات 
یک گروه قبیله ای در ابتدای جولای باعث مرگ 
بیللش از ٧۰ تن شللد، در هفته ی جللاری پس از 
آن آشکار شللد که گروه مذکور از دولت ونزوئا 

خواستند درباره ی آن تحقیق کند.
به علت دورافتادگی منطقه و طبیعت پراکنده ی 
سللاکنان بومی، اعضای قبیله تا دوشنبه ی هفته ی 
گذشته نتوانسته بودند دولت را از این ماجرا اگاه 

سازند.
وزیللر امور خارجه ی برزیل روز جمعه گفت 
کلله سللفیر برزیللل در کاراکاس از دولت ونزوئا 
تقاضا کرده اسللت که در کسب هرگونه اطاعاتی 
مبنی بر این که آیا این حمله روی داده و برزیلی ها 

در آن دست داشته اند، به آنان کمک کند.
 براسللاس ایللن گللزارش، مؤسسلله ی ملی 
هندی تبارهللای برزیللل که وابسللته بلله دولت و 
ناظللر بر امور مردم بومی اسللت، می گوید تحقیق 
مشللترکی از سللوی مقامات هر دو کشور دخیل 
در ایللن ماجللرا در این رابطه انجام خواهد شللد. 
مناطللق مرزی میللان این دو کشللور روز به روز 
بیش از گذشللته به میللدان جنگ میللان بومیان، 
اسللتخراج کنندگان معادن طا و جویندگان سایر 

منابع قیمیتی جنگلی تبدیل می شوند.
قبیللله ی "یانومامللی" که مدعی اسللت مورد 
حمله قللرار گرفتلله، میگوید که بارهللا به دولت 
ونزوئا هشللدار داده که جنگ در حال گسترش 
است، ولی هشللدارهای آنا مورد بی اعتنایی قرار 
گرفته است. روز جمعه، دولت ونزوئا اعام کرد 
کلله هنوز نمی تواند وقوع چنین رویدادی را تأیید 

کند.


